平成29年９月４日

各 位

                          会 社 名  アイサンテクノロジー株式会社

                          代表者名  代表取締役社長 加藤 淳

                                  （ JASDAQ コード番号 4667）

                          問合せ先   経営企画室室長 曽我 泰典

                                    （ Tel 052－950－7500 ）

株式会社ティアフォーへの出資に関するお知らせ

当社は、平成29年９月４日開催の取締役会において、以下のとおり、株式会社ティアフォー(本社：愛知県

名古屋市 代表取締役社長：竹岡尚三)に出資（以下「本出資」といいます。）することを決議し、同日付で株

式会社ティアフォーとの間で出資に関する基本合意書を締結するとともにその払込も完了いたしましたので、

お知らせいたします。

１．出資の理由

株式会社ティアフォーは、当社の開発する高精度三次元地図「ADASmap」を活用するオープンソース自動

運転ソフトウェア「Autoware」の開発企業として多くのパートナー企業を獲得するとともに、当社とは互い

の強みを活かし、一般道における自動走行実証実験を全国各地で推進している重要なパートナー企業です。

当社は、平成 29 年８月９日付けで公表しております「岡谷鋼機株式会社及び株式会社ティアフォーとの

ワンマイルモビリティの事業化に向けた業務提携に関するお知らせ」のとおり、業務提携に関する覚書を締

結しております。株式会社ティアフォーとの資本面での提携関係を構築することが、当該業務提携を推進す

る上での関係強化につながり、また、当社が今後の成長分野と位置づけている自動運転技術を用いたワンマ

イルモビリティの事業化の実現を通じた将来的な企業価値の向上に資すると判断しております。

具体的には、株式会社ティアフォーの開発する自動運転プラットフォーム「Autoware」と当社事業である

「高精度三次元地図」の組み合わせによる、ワンマイルモビリティの実現と、それに伴う新たな技術開発及

び一般道における公道実証実験をスピーディに進め、実証実験等を通じて新たなビジネスモデルを構築して

まいります。

２．出資先の概要

株式会社ティアフォー

代表者：代表取締役社長 竹岡尚三

本社所在地：名古屋市中区錦二丁目17番12号丸の内エステートビル

URL：http://www.tier4.jp/

３．日程

 １）取締役会決議日    ：平成29年９月４日

 ２）出資に関する基本合意書締結の日  ：平成29年９月４日

 ３）払込日     ：平成29年９月４日

４．今後の見通し

株式会社ティアフォーは当社の連結対象にはならない見込みであり、本出資による平成30年３月期の連結業

績に与える影響につきましては、軽微であると判断しております。

以上